la elaboración de estudios y propone estrategias tendientes a mejorar el acceso al crédito y el 
financiamiento del sector turístico. 

8. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

El presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de hasta MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CIENTO CUATRO MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($1.971.104.299) INCLUIDO IVA, respaldada con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 20260000620 del 17 de febrero 2026, expedido 
por la Coordinación de Presupuesto y Contabilidad. 

Código UNSPSC: 78111502 
Código PAA: C261321600 

El valor enunciado se encuentra dividido en los siguientes rubros: